
 
 

UCHWAŁA NR VII/45/24 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Tarczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f), art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576) Rada Miejska 
w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu, których realizację powierza się Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Tarczynie. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie zleca każdorazowo sprawienie pogrzebu 
wyspecjalizowanym podmiotom prowadzącym usługi pogrzebowe. 

3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego. 

4. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej nie wymagającym wydania decyzji 
administracyjnej. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym 
osobom bezdomnym, zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku braku 
podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarczynie jest zwolniony z obowiązku sprawienia pogrzebu 
wówczas, gdy znajdą się osoby bliskie lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się organizacją pochówku. 

3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych o wyznaniu 
z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów miejscowych bądź określenia osoby zmarłej jako osoby 
niewierzącej, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 3. 1. Sprawienie pochówku obejmuje w szczególności: 

1) dopełnienie formalności prawnych związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) opłacenie kosztów przechowywania zwłok do czasu pogrzebu, 

3) niezbędny przewóz zwłok, 

4) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny, 

5) kremację, 

6) obsługę pogrzebu, 

7) posługę duszpasterską, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 9160



8) wykopanie, zasypanie, usypanie, oznaczenie grobu, 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 
zwyczajami. 

§ 4. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywa się z budżetu Gminy Tarczyn. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

mgr Marlena Sadowa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9160


	UCHWAŁA NR VII/45/24 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-09-25T11:58:33+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




